

## گزارش

**رئیس‌جمهور آنچه را که تاکنون از اینستکس بوده، صرفاً نمایشی و بدون پول و توخالی دانست.** او همچنین تأکید کرد که اقدامات ایران برای فاصله گرفتن از تعهدات خود، یک سال پس از خروج آمریکا از برجام به منظور حفظ برجام است. روحانی همچنین تلویحاً آشوب‌های دی ماه ۹۶ را باعث منفی شدن شاخص‌های اقتصادی دانست و در عین حال تحریم‌های امریکا علیه ایران را موجب مشکلات ملت **۸۲میلیونی ایران دانست و سکوت اروپایی‌ها در برابر این ظلم را مسورد انتقاد** ق‌سر از داد.

حسن روحانی، رئیس‌جمهور روز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت گفت: امریکایی‌ها آتش‌بازی در منطقه را یک سال است که آغاز کرده‌اند و در حالی که به دنبال آتش‌افروزی هستند، می‌گویند بازی با آتش خطرناک است!اگر امریکا از کلمه آتش خیلی می‌ترسد پس نباید شعله را روشن کند و خاموش کردن این آتش تنها بازگشت به تعهدات و مصوبات سازمان ملل است.

**راه خاموشی آتش بازگشت به برجام است** وی برجام را به نفع همه ملت‌ها، منطقه و جهان دست و پا تأکید بر اینکه بهترین راه برای امریکا بازگشت از خطای خود است، تصریح کرد: خاموش کردن این آتش تنها بازگشت به تعهدات و مصوبات سازمان ملل است و اگر نخواهند به این تعهدات بازگردند، جمهوری اسلامی ایران همانطور که پیش از این اعلام کرده، رأس ۶روز، اقدامات بعدی را انجام خواهد داد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه این روزها به نکات جالبی از سوی امریکایی‌ها رسیده‌ام، گفت: آنها تا به امروز برجام را توافقی بد می‌دانستند و در این شرایط اگر ایران نخواهد از این توافق فاصله گرفته‌است، ناراحت بوده و خوشحال باشند، اما امروز که جمهوری اسلامی ایران مقداری از این توافق فاصله گرفته‌است، ناراحت بوده و داد و فریادشان در جهان بلند شده است.

روحانی با اشاره به اینکه طرف‌های ایران در برجام پیوسته در حال توصیه به ایران برای ماندن در برجام هستند، ادامه داد: اگر این توافق خوب است، چرا اروپا و امریکا به تعهدات و وظایف خود در این توافق عمل نمی‌کنند و یک سال است که سخن نمی‌گویند، آنها باید می‌خواهد بر اساس توافق به بخشی از تعهدات خود عمل نکنند، در غیر این صورت می‌کنند؟

**اروپا در برابر مشکل ملت ۸۰میلیونی ایران سکوت کرده است**

رئیس‌جمهور تأکید کرد: بسیار باعث تعجب است که اروپا در حالی که می‌بیند ملتی ۸۲میلیونی برای تأمین نیازهای ضروری خود با مشکل مواجه است، به واسطه عدم پایبندی طرف‌های مقابل به تعهدات اینهایی که مدعی حقوق بشر هستند، چرا با صراحت این اقدام امریکا را محکوم نکرده و در راستای جبران آن کاری نمی‌کنند؟

## دفاعی

مقاومت جایگاه و اهمیت ویژه‌ای در گام دوم انقلاب اسلامی دارد. به گزارش مهر، سردار عباس رئیس دفتر ارتباطات مردمی نیروهای مسلح در همایش تبیین و تحقق بیانیه دوم گام انقلاب اسلامی که روز گذشته در ستاد فرماندهی نیروی پاسداری هوایی ارتش برگزار شد، اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین موضوعات در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی بحث و راهبرد مقاومت است و نشان می‌دهد راهبرد مقاومت جایگاه و اهمیت ویژه‌ای در گام دوم انقلاب دارد.

سردار سدهی در ادامه با اشاره به توطئه‌های دشمنان انقلاب

رئیس‌جمهور با نمایشی دانستن سازوکار مالی اروپا:

# «اینستکس توخالی» به هیچ دردی نمی‌خورد

**اروپای مدعی حقوق بشر با سکوت مقابل تحریم‌ها ظلم به ملت ایران می‌کند**



روحانی با اشاره به اینکه ایران با از سال نامه برای سران پنج کشور اروپایی و انتشار بیانیه رسمی اعلام کرده که برای حفظ برجام تعهدات خود را کاهش می‌دهد، گفت: معتقدم اگر اقدامی انجام ندهیم، برجام از بین خواهد رفت. به خاطر آنکه طرف‌های مقابل به تعهدات خود عمل نکرده‌اند و سه این ترتیب برجام از بین نرود، متقابلاً تعهدات خود را کاهش می‌دهیم تا این ساختمان بتواند متعادل بوده و حفظ شود.

روحانی گفت: اگر امروز در غنی‌سازی از مرز ۳۰۰کیلو عبور کرد‌ه‌ایم تنها برای حفظ برجام است و همانطور که اعلام کرده‌ایم، اگر طرف‌های مقابل به تعهدات خود بازگردند، بازگشت ایران به شرایط توافقی به سرعت انجام خواهد شد و اگر تولید بالایی هم انجام دسیم در مدت کوتاهی آن را به کنسوری دیگر مانند روسیه فروخته و در قبال آن یک یک زرد دریافت می‌کنیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران اعلام کرده در تولید آب سنگین به ۱۳۰تن تعهدی ندارد و ممکن است افزایش داشته باشد، گفت: اگر شرایط توافقی حاصل شود بازگشت به زیر ۱۲۰تن هم خیلی سریع می‌تواند انجام شود.

**قصد لجبازی نداریم**

دکتر روحانی با اشاره به اینکه تمام اقداماتی که ایران به واسطه عدم پایبندی طرف‌های مقابل به تعهدات برجام، انجام می‌دهد به سرعت قابل بازگشت است، گفت: ایران هرگز قصد لجبازی با دیگران و برهم زدن توافق را ندارد، گما اینکه طرف‌های مقابل به هیچ

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه اگر اقدام عملی از سوی طرف‌های مقابل انجام نشود، ایران از ۱۶تیر اقدامات بعدی را انجام خواهد داد، گفت: در ۱۶تیرماه سطح غنی‌سازی ایران دیگر ۳۶۷درصد نخواهد بود و در تعهد را کنار گذاشته و به هر مقداری که ضرورت و نیاز ما باشد، ارتقا خواهیم داد. از ۱۶تیر اگر طرف‌های

**رئیس دفتر ارتباطات مردمی نیروهای مسلح:**

## مقاومت جایگاه ویژه‌ای در گام دوم دارد

در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی علیه ارتش گفت: دشمنان به دنبال آن بودند که تنها بازوی دفاعی کشور یعنی ارتش را از بین ببرند، سازمان‌های جاسوسی خارجی هم می‌کروند با تحریکات برخی در داخل نیز این هدف را دنبال کنند و متأسفانه عده‌ای هم در داخل این شعار را تکرار می‌کردند، اما امام خمینی(ره) مقابل این توطئه‌ها ایستادند و آن بیانیه تاریخ را در ۲۹فروردین اعلام و آن روز را روز ارتش نامیدند.

همه توان خود کار کرده ایم. دولت با همه توان خود برای رفع مشکلات اقدام کرده است و اجازه نداده‌ایم شرایط سخت در زندگی مردم به نقطه‌ای برسد که زندگی برایشان غیرقابل تحمل شود.
**روند صعودی رشد تورم کاهش پیدا کرده است**

رئیس‌جمهور ادامه داد: امروز علامت‌های خوبی را در بخش‌های مختلف مشاهده می‌کنیم. تورم کشور در اردیبهشت از فروردین و در خردادماه از دیپبهشت کمتر است، به گونه‌ای که اگر در فروردین تورم بالای ۴درصد بوده در اردیبهشت حدود ۲/۵درصد در خرداد ۰/۸درصد شده و روند صعودی رشد تورم کاهش یافته است و براساس اعلامی که در دو سه ماهه ابتدایی امسال مشاهده می‌کنیم، می‌توانیم امسال شاهد رشد اقتصادی مثبت در کشور باشیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز مردم با نشاط بیشتری در زمینه تولید تلاش می‌کنند، گفت: بر اساس آمارهایی که در بخش‌های مختلف، از جمله کارزوری ارائه می‌شود، تمام شاخص‌ها رشد مثبت در نشان می‌دهد و در دیگر بخش‌ها حرکت‌های خوبی آغاز شده و می‌توانیم شاهد تحول مثبت در همه بخش‌ها باشیم.

**ادعای امریکایی‌ها در مورد اشتباه گرفتن ایراس با جنگنده اف ۱۴ مضحک است**

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سالگرد فاجعه بزرگ حمله ناو امریکایی وینسنس به هواپیمای مسافربری ایران در ۲۲ تیر سال ۶۷، گفت: این ادعای امریکایی‌ها که هواپیمای مسافربری ایراس با مشخصات فیزیکی و مسیر مشخص پروازی را که طی کرده بود با یک جنگنده اف۱۴ اشتباه گرفته

که این هواپیما را با یک فانتوم اشتباه گرفته‌اند شاید قابل قبول باشد، اما اینکه خود آنها اعلام کردند، این هواپیما را با یک جنگنده اف۱۴ که تنها برای رهگیری هوایی استفاده می‌شود و قابلیت حمل موشک هوا به

زمین ندارد، عذری بدتر از آنکه ادعاها و توجیه رئیس‌جمهور است یا بیان اینکه ادعاها و توجیه امریکایی‌ها در حمله به هواپیمای مسافربری ایران به هیچ عنوان از لحاظ علمی قابل قبول نیست، اظهار داشت: امریکایی‌ها به خاطر این اشتباهی که انجام

دادند، تنها تنها با تیراندازی غیرنظامی ملکر کردند بلکه به جای تنبیه فرمانده آن ناو، به او جایزه و مدال دادند و این نشان می‌دهد جنایت کردن برای امریکایی‌ها کاری ساده و آسان است که با وجود کشته شدن ۲۹۰مسافر بی‌گناه، عین خیاالشان نباشد و بخوانند با جملاتی واهی از آن عبور کنند. دکتر روحانی با

اشاره به اینکه امروز امریکایی‌ها جنایتی بالاتر از آن ارتبه ۸۲میلیون نفر از مردم مظلوم و فریهخته ایران انجام می‌دهند، گفت: اقدام امروز امریکا در اعمال تحریم‌ها، کاملاً ررستی است.

خود رشادت نشان دهد. سردار سدهی اظهار داشت: زمانی که در صنایع دفاعی کشور، کارهای ساخت موشک انجام می‌شد، اولین گزارشی که به مقام معظم رهبر عرضه شد این بود که انحراف موشک‌های ساخته شده بین ۲ تا ۸ کیلومتر است. حضرت آقا گفتند این میزان از انحراف قابل قبول نیست. مدتی بعد دومین گزارش را آوردند و گفتند که این انحراف به ۰۰۰ متر رسیده است. حضرت آقا باز هم قبول نکردند. در گزارش بعدی انحراف به ۳۰ تا ۷۰متر رسیده بود. خدا شهید طهرانی‌مقدم را رحمت کند. حضرت آقا اینجا فرمودند باید موشک فقطازن طراحی کنید.

## فرمانده کل سپاه: مکلف به فرمول‌سازی غلبه بر دشمن در همه سناریو ها هستیم

نیاوریم، گزینه جنگ اجتناب‌ناپذیر است، اما شرایط به گونه‌ای رقم خورد که دشمن حتی در ذهن خود از موضوع جنگ به هراس افتاد و شرایط معکوس شد.

وی خاطرنشان کرد: در وضعیت کنونی این دشمنان هستند که از وقوع جنگ‌نگرندند و این نگرانی در رفتارهای فیزیکی و تاکتیکی آنها نمایان شده فرمانده کل سپاه افزود: این استراتژی در عرصه سیاسی هم تکرار شد و سرانجام آنها اعلام کردند که قصد مواجهه نداریم و منصرف شده‌ایم. در واقع این یک عقب‌نشینی بود که طراحی کردند تا اپرومندهان از مخمصه خود ساخته نجات پیدا کنند، اما جهان واقعیت نفته‌در این مدل را انسجید و امروز نسبت به اقتدار و قدرت ایران اسلامی اعتماد جدیدی در دنیا به وجود آمده است.

وی با تأکید بر اینکه ما مکلف به فرمول‌سازی غلبه بر دشمن در همه سناریو هستیم، تصریح کرد: امروز قدرت جهانی ما معتبر، شناخته‌شده و دارای ظرفیت بازدارندگی فوق‌العاده‌ای است و در صحنه واقعی توانسته‌ایم هیمنه ساختگی و تصنعی امریکا را که در فضای روانی دنیا به وجود آمده بود، بشکنیم.

فرمانده کل سپاه ملاقات نخست وزیر زاین با مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در نقطه شکست سیاسی سنگین برای دشمن و ظهور قدرتمند هویت مقاومت جدید برای نظام مقدس جمهوری اسلامی توصیف و خاطرنشان کرد: پس از این دیدار تراز قدرت سیاسی ما در جهان بالا رفت و دااستان انزوای ایران موضوعی باطل تلقی شد.

وی تقابل دشمن با ایران اسلامی در جنگ اقتصادی را بر سر لگگو مدل عنوان کرد و گفت: آنها می‌خواهند نشان دهند که نظامی بر پایه اسلام و مستقل از قدرت‌های استگباری نمی‌تواند ادامه حیات دهد و باید با قواعد مورد نظر آنها زندگی کند اما ما خلاف این موضوع

## دنیای مجازی

**متهمان حاشیه‌نشین؛ پرونده‌های نفوذ و جاسوسی**

محمدایمانی تحلیلگر مسائل سیاسی و فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود نوشت:

همین شب‌ها، سریال مستند گاندو از شبکه ۳ سیما پخش می‌شود که برخی ابعاد شبکه نفوذ و جاسوسی امریکا در میان نزدیکان دولتلمر دارش درآه تصویر می‌کشد؛ شبکه‌ای که با دستگیری جیسون رضاییان خبرنگار ۳۸ساله واشنگتن پست در تهران لو رفت. او و تیمش به کمک خواهرزاده دولتلمر دارش، به اخبار سری و مهم برخی جلسات دست پیدا کرده بود.

اکنون پای یک پرسش مهم در میان است: چرا آن قدر که جاسوسان اهمیت پیدا می‌کنند و مورد توجه قرار می‌گیرند، مدیران قاصر و مقصر در این پرونده‌ها، مورد مواخذه و بازخواست قرار نمی‌گیرند؟

اگر یک شبکه جاسوسی، نفوذ می‌کند و به جمع‌آوری اطلاعات سری، مشورت‌های راهبردی غلط و دستکاری در محاسبات یا اختلال در تصمیم‌گیری‌ها می‌پردازد، حتماً در این طرف مدیریت‌های کرم زده و آلوده‌ای هستند که امکان نفوذ شبکه‌های و جریانی پنهانی را فراهم می‌کنند.

این مدیریت، مهم‌تر از آن شبکه نفوذ و به مراتب خطرناک‌تر است. این شبیه ماجرای حیف و میل ۱۸ میلیارد دلار ارز به قیمت ۴هزار و ۲۰۰ تومان است که رانتی ۱۵۰هزار میلیاردی را به حقوق مفسدان و رانتخواران ریخت و در آن، مدیران مقصر به اندازه رانتخواران بلکه بیش از آنها مستوجب بازخواست هستند.

رهبر انقلاب مرداد ۹۷ گفتند: «در همین قضایای ارز و سکه گفته شد مبلغ ۱۸ میلیارد دلار ارز از کشور آن هم در حالی که برای تهیه ارز مشکل داریم، بر اثر بی‌تدبیری، به افرادی واگذار شد و برخی از آن سوءاستفاده کردند. . . این قضیه دو طرف دارد: یک طرف آن فردی که دریافت می‌کند و طرف دیگر، آن کسی است که عرضه می‌کند.»

ایشان تصریح کردند: «همه بیشتر به دنبال آن فردی هستند که ارز با سکه را گرفته است، در حالی که تقصیر عمده متوجه آن فردی است که ارز با سکه را بایی تدبیری عرضه کرده است که اقدامات اخیر قوه قضائیه نیز در واقع برخورد با کسانی است که با یک تخلف و خطای بزرگ، زمینه‌ساز این مسائل و کاهش ارزش پول ملی شده‌اند.»

**خانواده این شهدا کدام مزار را برای گر به دارند؟**

حسین دهشایی در دو توییت نوشته: همیشه فکر می‌کردیم تکاوران ارتش آدم‌هایی عبوس و هر چه شاد بوز باشند، آن روز اما افسری که در قایق بود، شانه‌هایش می لرزید و آهسته ناله می کرد. از اولین یافته‌ها در بار لنتکه کفش زیبا و دختران‌سای بود که از صاحب لاید نرُود تا کاش، تنها تا اندکی بالاتر از مچ پا مانده بود.

من واقعاً نمی‌دانم بعضی جاها برای چه گلبران می‌شوند اما گلبران آجَبای ساحلی ایران در ۱۲تیرماه هر سال برای این است که باوجود ۲ثروز جست‌وجو، فقط قطعات بدن ۱۷۸ نفر از ۲۹۰مسافر پرواز IR۶۵۵# پیدا شد. خانواده ۱۱۲ شهید مفقودالثر کجای دیگر دارند برای گریه و گلبران مزار عزیزان‌شان؟

## گریه‌های خیر

آیت‌الله جنتی:

### تحریم نفتی فرصت مناسبی برای توسعه درآمدهای غیر نفتی است

دبیر شورای نگهبان یا بیان اینکه تحریم‌ها می‌تواند فرصت باشد، تأکید کرد: تحریم‌های نفتی فرصت مناسبی برای مسئولان در راستای توسعه در آمد‌های غیر نفتی یا تمرکز بر اقتصاد مقاومتی و تکیه بر توان داخلی است. به گزارش فارس، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان که روز گذشته در نطق پیش از دستور خود در جلسه این شورا سخن می‌گفت با تبریک فرا رسیدن دهه کرامت (ولادت حضرت معصومه و ولادت حضرت امام رضا علیه‌السلام) اظهار داشت: در ایام سالگرد شهادت مرحوم صدوقی چهارمین محراب و فاجعه سرتنگونی هواپیمای مسافربری ایران توسط امریکا هستیم که مسئولیت هر دوی این جنایت‌ها به صورت مستقیم و غیرمستقیم متوجه دولت امریکاست.

وی افزود: شهادت آیت‌الله صدوقی توسط منافقین انجام شد که مورد حمایت امریکا هستند و از سوی دیگر فاجعه سسرنگونی هواپیمای مسافربری ایران در سال ۱۳۶۷ که جان صدها انسان بی‌گناه را گرفت به دستور مستقیم این دولت شرور انجام شد، چنین جنایتانی هرگز از دامان ایالات متحده که مدعی حقوق بشر است پاک نخواهد شد.

آیت‌الله جنتی در بخش دیگری از سخنانش به وجود بعضی مشکلات اقتصادی در کشور که بخش ناچیزی از آن مربوط به تحریم‌های خارجی و بخش عمده آن نتیجه برخی سوءمدیریت‌های داخلی است اشاره و خاطرنشان کرد: مردم به ویژه قشر آسیب‌پذیر از وجود گرانی روکود در بخش‌ها هستند که باید با همت و جدیت مسئولان این مسائل رفع شود. دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه تحریم‌ها می‌تواند فرصت باشد، تأکید کرد: چنانچه در تحریم‌های دفاعی، ایران اسلامی مقتدرانه توانست خود کفا شود، وجود تحریم‌های نفتی نیز فرصت مناسبی برای مسئولان در راستای توسعه درآمدهای غیر نفتی با تمرکز بر اقتصاد مقاومتی و تکیه بر توان داخلی است.

واعظی در جمع خبرنگاران مطرح کرد

### بررسی سفر رئیس‌جمهور به نیویورک

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در مورد سفر رئیس‌جمهور به سازمان ملل گفت: معاونت سیاسی در حال بررسی این موضوع است، وزارت خارجه نیز این موضوع را بررسی می‌کند تا نتیجه‌نهایی حاصل شود.

به گزارش مهر محمودواعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در مورد روند کاهش قیمت ارز گفت: دولت از ابتدا معتقد بود که قیمت ارز حباب دارد و قیمت واقعی ارز بسیار پایین‌تر از قیمت فعلی است. وی ادامه داد: سال گذشته شاهد التهابات زیادی در بازار بودیم که قیمت ارز تحت تأثیر این التهابات و القای آس و ناپایدی از خارج از کشور به داخل افزایش یافت. در حال حاضر وضعیت تغییر کرده و مردم فهمیده‌اند دولت مسلط است و می‌تواند کشور را اداره کند. اینطمینان داخلی موجب ایجاد آرامش در بازار ارز شده است. وی با بیان اینکه اعتقاد داریم قیمت فعلی ارز هنوز هم بالاست، گفت: قیمت ارز باید کاهش یابد، دولت هم تلاش می‌کند اما دخالت مستقیم نخواهیم کرد. وقتی عرضه و تقاضا مدیریت شود و آرامش در جامعه ایجاد شود، قیمت ارز کاهش می‌یابد. وی در مورد سفر رئیس‌جمهور به سازمان ملل نیز گفت: معاونت سیاسی در حال بررسی این موضوع است، وزارت خارجه نیز این موضوع را بررسی می‌کند تا نتیجه‌نهایی حاصل شود.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در خصوص ادعای اروپا مبنی بر اجرای اینستکس نیز گفت: اینستکس یک روش تبادل است. در یک مقطع، با یک مقدار پول، تبادلاتی انجام شده است اما کافی نیست. وی با تأکید بر اینکه نمی‌خواهیم اقدام تبلیغاتی و ظاهری انجام شود و به دنبال عملیات واقعی هستیم، گفت: باید مشکل تجار و صنعتگران حل شود اما فقط یک تراکش انجام شده، موقعی قبول می‌کنیم که اینستکس اجرائی شده، نفت ایران به فروش رفته و پول آن وارد اینستکس شود. واعظی تصریح کرد: به اروپایی‌ها اعلام کرده‌ایم تا جایی که شما به برجام متعهد باشید، ما هم به برجام متعهد خواهیم بود.